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Regnskab 2020. 

Det er en svær post jeg overtog i 2020, ikke mindst fordi Lis, gennem mange år har varetaget styringen af 

klubbens økonomi på flotteste vis og det er jeg i hvert tilfælde hende dybt taknemlig for. Henrik P. har i 

flere år styret medlemskartoteket, med millimeterpræcision. Nu varetages begge funktioner af en ny 

kasserer og en ny ulønnet bogholder. Jeg håber I har kunnet bære over med os, i indkøringsfasen. 

Aktivitetstart blev forsinket af statslige krav og de restriktioner som alle idrætsgrene, i det hele taget, var vi 

i en situation, som ingen havde prøvet før. Men set fra klubbens side, fik vi mulighed for mere støtte – eller 

lad os kalde det eksterne midler – Klubben generelt kunne søge til forventet nedsat aktivitet, det gjorde vi 

og fik støtte, men fondsmidler blev også mere tilgængelig og det har juniorafdelingen været dygtige til at 

benytte sig af. 

Trods restriktioner, har der aktivitetsniveauet været fint, juniorerne kom på vandet, skolebåden var på 

vandet flere dage om ugen og WOW-pigerne satte sig på J/70’eren, meget af tiden, alt i alt, syntes jeg det 

er svært at være utilfreds med 2020, selvom vi fik sejlet alt for lidt og vejret var lidt trist. 

 

Regnskabsgennemgang. 

Indtægter 

Indtægter består af ordinære kontingenter, reservationer til klubhus og materiel, generelle offentlige 

tilskud og salg af stander. 

Der har været en indtægt på 331 t.kr, 57 t.kr over budget, men der var heller ikke budgetteret med 

reservationerne i 2020 budgettet, da de bliver vedtaget på generalforsamlingen i regnskabsåret. Det skal 

bemærkes at juniorere og passive medlemmer ikke bidrager til reservationerne til klubhus og nyt materiel. 

Offentlige tilskud, har givet 37 t.kr, de er sammensat af 11 t.kr i aktivitetstilskud, 20 t.kr i 

Coronastøttepakke, for manglende aktivitet og 8 t.kr i lokaletilskud. Coronastøttepakken er valgt bogført 

som aktivitetstilskud, da der er søgt i forbindelse med hele klubbens manglende aktiviteter. 

Salg af stander må siges at være på budget. 

Udvalgsregnskab 

Årets samlet udvalgsudgifter, ligger 15 t.kr under budget. Det er naturligt at restriktionerne har haft sin 

indfllydelse, men der har også været positive effekter. 

F&A:  Resultatet for F&A, indeholder det resultat, der er skabt i Kabysudvalg og i selve F&A. Årsagen er at vi 

kan se, at Mobilpay bliver brugt i flæng, og der er rigtig mange indbetalinger på de to konti. 

Drikkevarebeholdningen er et fælles anliggende, derfor vil det blive en uoverskuelig opgave at skille indkøb 

og salg ad, med brug af arbejdsramt kasserer. 

F&A har et resultat på 3 t.kr., 5 t.kr. under budget, hvilket kan forklares med lavt aktivitetsniveau. 

Hækbølgen: Der har været et beskedent overskud på 1. t.kr. i Hækbølgen, mig bekendt har der også kun 

været 1 arrangement, før restriktionerne og almindelig ansvarlighed satte ind. 
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Juniorudvalget (Specifikation 1): Juniorudvalget, er økonomisk et af de store udvalg. 

Juniorudvalget tæller både juniorudvalgets undervisningsaktivitet og driften af materiel. Juniorudvalget 

ligger stort set på budget med et mindre forbrug på 1,0 t.kr end budget, men de har også haft en massiv 

aktivitet, hen over foråret/sommeren med 200 skoleelever, meget flot arbejde af hele juniorafdelingen. 

Afdelingen har fået en brugt bådvogn, til den tilbageværende yngling, der er brugt 3 t.kr. på at gøre denne 

bådvogn brugbar. Bemærk at udvalgets regnskab dækker både det gamle Bådudvalg og Juniorudvalgets 

ind-/omkostninger. 

Kabysudvalget Se under F & A. 

Kajakudvalget (Specifikation 2 + 3): Kajakudvalget og Kajakskoleudvalget har samlet brugt 8 t.kr mindre 

end budgetteret. Igen har Covid-19 sat begrænsninger i aktiviteterne. 

Kapsejladsudvalget (Specifikation 4): Kapsejladsudvalget har afviklet onsdagssejladserne, til gengæld har 

de ikke brugt penge på afviklingen. Der er heller ikke registreret nogen målinger i 2020. 

Klubhus drift og vedligehold (Specifikation 5): Klubhusets drift inkluderer kajakhotellet. Afgiften til vand er 

steget, det skyldes en stigning på 12,5 kr/m3 for afledning, selve vandforbruget har været lavere end året 

før. 

Der er brugt mere på rengøring, fordi bestyrelsen havde besluttet at bruge ekstra ressourcer på dette, af 

hensyn til smitterisikoen, ligesom der er købt papirhåndklæder og sprit. 

PR-udvalget har været et beskedent udvalg, i økonomisk henseende, men har dog brugt lidt mere end 

2019, 0,6 t.kr. 

Sejlerskolen (Specifikation 6): Sejlerskolen er et indtægtgivende udvalg og har været det i flere år. Udvalget 

forsætter med at udvikle sig og har i 2020 tilbudt Duelighed, Y3 og Y1, men selvfølgelig også praktisk 

sejlads. Udvalget har været ramt af Covid-19 og sen opstart, derfor var der færre deltager til praktisk 

sejlads, men det har den teoretiske del opvejet. Udvalget har præseteret på linje med 2019 og 13 t.kr over 

budget. Spica sejlede 3 gange om ugen. 

Administration (Specifikation 7): Administrationsomkostningerne er faldet i 2020, det skyldes at der ikke 

har været afholdt Klubkonference, igen en påvirkning af Covid-19 og så har vi valgt at melde os ud af 

Hundested Erhverv, fordi vi ikke syntes det gav klubben noget. 

Moderne materiel J/70 (Specifikation 8): Båden har været ud at sejle 6 gange om ugen og båden har været 

brugt af WOW-Pigerne, juniorudvalget og Sejlerskolen. 

I omkostningerne ligger 2 engangsposter, en restbetaling for leje i 2019 og klubbens andel af købet, så 

ordinær drift balancere og med de ekstra ordinære poster, er der et forbrug på 16 t.kr. 

Projektet har givet nye kontingenter, 12 stk. som direkte kan tilskrives J/70’eren. Det afspejles også i 

medlemsstatistikken senere i præsentationen. 

Stævner (Specifikation 9): Viser et forbrug på 3 t.kr. Det eneste stævne, der har været afholdt i 2020, var 

Hesselø Rundt. Der var planlagt både et Sejlsportsligastævne og et OK-jollestævne, begge i foråret, men de 

måtte naturligvis aflyses. I posten ligger også deltagergebyr for Sejlsportsligaen. I 2020 var dette gebyr 

halveret, da der kun blev sejlet 2 stævner.  

Større investeringer (Specifikation 10): Der har været en længere række investeringer, ny kaffemaskine 

(Lige den Kabysudvalget altid havde ønsket sig), F&A måtte have et nyt køleskab i materielrummet, det 
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gamle virkede ikke mere og for at det kunne virke, skulle det være et specielt til kolde rum. Mange har nok 

bemærket at der er kommet varmepumpe op i Juniorrummet, det er blevet en nødvendighed, fordi 

klubhusaktiviteterne er staget i vintermånederne, bare ikke i 2020.  

Juniorudvalget har også fået forskelligt nyt og spændende grej, men Sponsorudvalget har også været 

flittige og har skaffet 122 t.kr fra fonde m.v., Bent, Charlotte, Hans-Kurt og Betina fortjener et stort 

skulderklap for det. Samlet set er der ”kun” brugt 21 t.kr på alle disse investeringer. Overstående 

investeringer er bogført direkte i driftsregnskabet. 

J/70 er så stor en investering og har så stor en værdi, at den indgår i balancen, derfor er den ikke med 

under investeringsposten. 

Årets resultat: viser et overskud på 101 t.kr, indregnet reservationer til klubhus modernisering og 

anskaffelse af materiel. Hermed når vi frem til resultatfordelingen. 47 t.kr. er allerede reserveret til 

specifikke formål, jf. generalforsamlingsbeslutning fra 2019, hermed er der 54 t.kr der overføres til 

kapitalkontoen. 

Balancen 

Aktiver 

Klubhus er optaget til senest off. Ejendomsvurdering og der er ikke kommet en ny vurdering, siden sidste 

regnskab.  

Kajakhotel op-/nedskrives efter antallet af depositum og der er kommet 2 mere, i forhold til 2019. D.v.s. at 

der er lejet 2 pladser mere i 2020. 

Andelsbeviser i haven er optaget til nominel værdi og her er der ikke sket nogen ændring. Vi har heller ikke 

købt eller solgt havnepladser i 2020. Vi har 2 pladser til RIB, 1 plads til Yngling, 1 plads til flydebro, 1 plads til 

J/70 (Tidligere brugt til nr. 2 Yngling) og så har skolebåden 1 plads. 

Inventar, joller m.v. er optaget til minimumsværdi, for at være registret i regnskabet. 

Ny er J/70, værdien af båden opgøres til den nedskrevet værdi og fremkommer på følgende måde. 

 

Købspris     250.000 kr. 

Nedskrivning 2020 250.000/20 års nedskrivningsperiode/½ år    -6.250 kr. 

Ultimo værdi J/70    243.750 kr. 

Fremadrettet nedskrives J/70 med 12.500 kr. men i 2020 har vi kun haft båden til rådighed i ca. ½ år, derfor 

er nedskrivning reduceret til halvdel af et helt års nedskrivning. 

Vedr. købet af J/70, henvises til generalforsamlingens beslutning 23. februar 2020 pkt. 4d 

I alt har vi nu anlægsaktiver for 1.529 t.kr. 

Vi har lidt tilgodehavender (Specifikation 11), i alt 10 t.kr. Beløbet består af tilgodehavende 

afledningsafgift, der returneres i 2021 og forudbetalt TDC abonnement i alt 3.000 kr. hermed er der små 7 

t.kr. i kontingent tilgodehavender, som vi naturligvis forsøger at inddrive. 

Likvidbeholdningen (Specifikation 12) er i alt 347 t.kr. e væsentlig stigning i forhold til 2019, som bl.a. må 

tilskrives reservationerne, der er øremærket til specifikke formål. 

Alt i alt har vi aktiver for 1.885 t.kr., en væsentlig stigning, som især er påvirket af tilgangen af en J/70. 
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Passiver 

Egenkapitalen (Specifikation 13) er øget med det resultat 54 t.kr, som fremgår af forslag til 

resultatfordeling. 

Der er kommet en ny post i balancen, Saldo støtte J/70, som er de midler, der er brugt til at betale 

J/70’eren. Støtten plus klubbens bidrag nedskrives i takt med at J/70’erens værdi nedskrives. 

Støtteindtægterne fordeler sig således: 

 

Saldo ”Jubilæumskontoen”      34.942 kr 

Enkelt bidragsyder    161.100 kr 

Sponsorater       49.000 kr 

Klubbens andel        4.957 kr 

Finansiering i alt    250.000 kr 

Brugt til nedskrivning af J/70    -   6.250 kr 

Ultimo værdi bidrag til J/70                                                                                   243.750 kr 

Herfra skal der lyde en stor tak for alle bidrag, hver en krone, har haft stor betydning. 

Henlæggelse i 2020, er omdøbt til reservation, men dækker over den samme hensigt, nemlig dels at 

reservere midler til forskønnelse/modernisering af klubhuset (Specifikation 14) og midler til anskaffelse af 

nyt materiel (Specifikation 15), f.eks. sejlerskolebåd, udskiftning af optimistjolle e.l. 

Der er i 2020 tilført hver af de to reservationer 24 t.kr. 

Vi har også nogle gældsforpligtigelser til eksterne leverandør på 48 t.kr, som vedrører ydelser i 2020, men 

hvor vi først har modtaget faktura i 2021. Den store post her, er forsikring, som først modtog i feb. 2021. 

Der skal indskydes at det var en fejl fra forsikringen og vi har været dækket i hele perioden. 

Hermed når vi frem til en passivsum på 1.885 t.kr., det samme som for aktivsiden 
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Medlemsdemografi 

Lis har gennem flere år vist medlemssammensætningen. Det er et vigtigt værktøj for både medlemmerne 

og klubbens bestyrelse, for vi har alle et ønske om at klubben forsætter mange år endnu. 

Det samlet medlemstal, har siden sammenlægningen med kajaksejlerne ligget omkring 340 medlemmer, 

det samme er tilfældet i 2020. 

 

 

Vi kan læse om stor fremgang i mange sejlklubber, et marked støvsuget for både, men det viser vores 

samlet medlemstal umiddelbart ikke. Vi har gennem de senere år tilbudt nye og udvidet aktiviteter, hvad 

var der sket, hvis vi ikke havde lavet nye og moderniseret tilbud-alle gæt kan have et gran af sandhed- 

Heldigvis kan vi se, at der er en tilgang i de 25-59-årige, der har været et ønske i flere år. 

Ser vi på gennemsnitsalderen, er den faldene fra ca. 58 år til ca. 56 år, de senest 3 år. 
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Ser vi på aldersfordeling i %, udgør de 60+ årige stadig over 50% og de unge viser igen et større fald. Hvis vi 

tager ja-hatten på, er der så nogen, der har en god ide, til at lokke de unge, som trods alt er i byen, til at 

syntes at Lynæs Sejl- og Kajakklub er det sejeste, så er det bare at komme på banen. 
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